
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 

που υπηρετεί στο Γραφείο του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

για το έτος 2024.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 33193/Π04/7/ 

00041/Π/22/11/2021 (Β’ 5556) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 156103/

Π04/7/ 00041/Π/18-01-2023 (Β’ 300) απόφαση, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-

ξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 

«ΧΑΤΖΗΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ», για την ενί-

σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 

επιχορήγησης.

3 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυτικού 

σχεδίου της επιχείρησης «ΤΡΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-

ΝΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 

στο καθεστώς ενίσχυσης Επιχειρηματικότητα 

Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των 

άρθρων 59 έως 61 αυτού (Δ’ κύκλος).

4 Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστη-

μονικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, νυ-

χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του 

μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού ΙΔΑΧ 

και ΙΔΟΧ για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011412 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Γραφείο του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ για το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94),

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/ 
2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄ 209).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 725

5549

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 14:23:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5550 Τεύχος B’ 725/31.01.2024

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, υπό 
στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, υπό στοιχεία 
2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
(ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
(Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθη-
κε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (ΥΟΔΔ 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Γραφείο του Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 
0000001 ΕΞ 2024/3-1-2024 έγγραφο του Διοικητή.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 30.000,00€ σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 
(€14.000,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και €16.000,00 στον 
ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1007652 ΕΞ 2024/18-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΕ-
ΩΓ46ΜΠ3Ζ-ΛΙΗ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για 
την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
στο Γραφείο του Διοικητή της ΑΑΔΕ για την περίοδο έως 
31/12/2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δύο χι-

λιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες, με συνολική δαπάνη 
έως δεκατέσσερις χιλιάδες ευρώ (14.000,00€), για δέκα 
(10) υπαλλήλους του Γραφείου του Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως δύο χιλιάδες σα-
ράντα (2.040) ώρες και συνολική δαπάνη έως δεκαέξι 
χιλιάδες ευρώ (16.000,00€), για δέκα (10) υπαλλήλους 
του Γραφείου του Διοικητή της ΑΑΔΕ, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

(2)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 33193/Π04/7/ 
00041/Π/22/11/2021 (Β’ 5556) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 156103/Π04/7/ 
00041/Π/18-01-2023 (Β’  300) απόφαση, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΧΑΤΖΗ-
ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία 13343/Π04/7/00041/Π/25-01-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 33193/Π04/7/00041/ 
Π/22/11/2021 (Β’ 5556) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 156103/Π04/7/00041/Π/18-01-2023 
(Β’ 300) απόφαση για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επι-
χείρησης «ΧΑΤΖΗΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά σε: «Το 
επενδυτικό σχέδιο αφορά την εκμετάλλευση πρωτογε-
νούς παραγωγής που κατέχει ο Χατζημουρατίδης Από-
στολος. Το αντικείμενο του επενδυτικού σχεδίου είναι η 
απόκτηση μηχανολογικού εξοπλισμού γι’ αυτήν, η από-
κτηση εξοπλισμού γεωργίας ακριβείας που αλλάζει τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5551Τεύχος B’ 725/31.01.2024

τρόπο της παραγωγικής διαδικασίας της, αλλά και η μελ-
λοντική επέκταση της παραγωγής και κατ’ επέκταση της 
δυναμικότητας της μονάδας στην καλλιέργεια οσπρίων 
(φακές). Επίσης στόχος είναι η ολοκληρωμένη διαχείριση 
και η συμβολαιακή γεωργία», στη θέση ΤΚ Τετράλοφου, 
του Δ. Κοζάνης, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 
(ΠΕ ΚΟΖΑΝΗΣ), ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα του 
επενδυτικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ύψος 
των εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων επτακοσίων είκοσι 
ευρώ (172.720,00€). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρ-
χεται σε 45,00% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό ωφέλειας εβδομήντα επτά χι-
λιάδων επτακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (77.724,00 €). 
Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 55,00% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δη-
λαδή ποσού ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 
ενενήντα έξι ευρώ (94.996,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ   

Ι

(3)

 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυ-
τικού σχεδίου της επιχείρησης «ΤΡΑΚΑΣ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυσης Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Δ’ κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία 271343(740)/Π03/7/00460/Π/ 

ν.4399/2016/25.1.2024 απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-

ματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας εγκρίνε-

ται η τροποποίηση της υπό στοιχεία 194892(730)/π.ε/

Π03/7/00460/Π/ν.4399/2016/27.12.2022 (Β’  7163), 

απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 

και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρη-

ματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων 

των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Δ’ κύκλος), επενδυτικού 

σχεδίου της επιχείρησης «ΤΡΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» που 

αναφέρεται στην «Επέκταση της δυναμικότητας υφιστά-

μενης μονάδας παραγωγής οίνου» (ΚΑΔ κύριου κλάδου 

δραστηριότητας: 11.02.1, Παραγωγή οίνου από νωπά 

σταφύλια· μούστου σταφυλιών), στον Δήμο Χαλκηδόνος 

του Νομού Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 

κόστους ίσου με 169.995,00€ και συνολικής ενίσχυσης 

ποσού 93.497,25€ που χορηγείται με τη μορφή της επι-

χορήγησης, ως προς:

α. το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο,

β. το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος του 
επενδυτικού σχεδίου, το οποίο τροποποιείται στο ποσό 
των εκατόν εξήντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων δυο 
ευρώ (165.402,00€).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):
Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης
ΣΥΝΟΛΟ Β 90.971,10€
Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-

δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 122 του ν. 4887/2022. 

 Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2/15.1.2024 (4)

Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστη-
μονικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, 
νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία 3/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/ 

2017 (Α΄ 38).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α΄ 115).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/68820/27.12.2023 από-

φαση του Υφυπουργού Υγείας (Β΄ 7453/2023, ΑΔΑ: 

616Χ465ΦΥΟ-ΣΛ9).

6. Την υπ’ αρ. 1102/05.01.2024 απόφαση του Διοικη-

τή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (ΑΔΑ:9ΤΖΗΟΡΕΠ-

ΩΧΚ).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27.12.2023 απόφαση 

του Υφυπουργού Υγείας (Β΄ 7453, ΑΔΑ:9ΓΧΣ465ΦΥΟ-

ΝΚΝ).

8. Την υπ’ αρ. 1099/05.01.2024 απόφαση του Διοικητή 

της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας, (ΑΔΑ: 9ΧΒΨΟΡΕΠ-

0ΟΔ).

9. Το γεγονός ότι τα ποσά που προβλέπονται στις πα-

ραπάνω αποφάσεις του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. βρίσκο-

νται εντός των ορίων των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί 

στον υπό έγκριση προϋπολογισμό Εσόδων και Εξόδων 

του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς, έτους 2024.

10. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο Καστοριάς 

λειτουργεί σε 24ωρη βάση και, συνεπώς, απαιτείται πα-

ροχή νυχτερινής εργασίας και εργασίας εξαιρέσιμων 

ημερών, καθώς επίσης και υπερωριακής εργασίας, ανά-

γκη που καθίσταται επιτακτικότερη λόγω των σημαντι-

κότατων ελλείψεων σε προσωπικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5552 Τεύχος B’ 725/31.01.2024

11. Την από 10.1.2024 εισήγηση του προϊσταμένου της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνει την εφημεριακή απασχόληση καθημερινών, 

αργιών και εξαιρέσιμων ημερών του Επιστημονικού Προ-

σωπικού (Φαρμακοποιού, Ακτινοφυσικού και Ψυχολό-

γου), συνολικά τριών (3) ατόμων για 260 εφημερίες (ενερ-

γών, μικτού τύπου και ετοιμότητας), με ετήσιο κόστος 

35.000,00 € κατά το έτος 2024, επιμεριζόμενες ως εξής:

i.  Α΄ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 17.500,00 € 

(ΚΑΕ 0261 και 0263).

ii.  Β’ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 17.500,00 € 

(ΚΑΕ 0261 και 0263).

Β. Εγκρίνει την αποζημίωση για υπερωριακή εργασία, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του 

μονίμου προσωπικού, του προσωπικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, 

πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και πλην απασχολούμενων 

με τα Προγράμματα Κοινωφελούς Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., 

συνολικά Εκατόν Είκοσι (120) ατόμων, με 10.000 ώρες 

απασχόλησης και ετήσιο κόστος 25.000,00 € κατά το 

έτος 2024, επιμεριζόμενες ως εξής:

i.  Α΄ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 

0261).

ii.  Β’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 

0261).

Γ. Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής εργασίας του μονίμου προσωπικού, του προσω-

πικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και 

πλην απασχολούμενων με τα Προγράμματα Κοινωφε-

λούς Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., συνολικά Τριακοσίων Είκοσι 

(320) ατόμων, με 110.000 ώρες απασχόλησης και ετήσιο 

κόστος 275.000,00 € κατά το έτος 2024, επιμεριζόμενες 

ως εξής:

i.  Α΄ εξάμηνο: 55.000 ώρες και κόστος 137.500,00 € 

(ΚΑΕ 0263).

ii.  Β’ εξάμηνο: 55.000 ώρες και κόστος 137.500,00 € 

(ΚΑΕ 0263).

H υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της πα-

ραπάνω περίπτωσης (Β), δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει 

ανά εξάμηνο τα όρια που αναφέρονται στην παρ. 2 του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015. Η εργασία προς συμπλήρω-

ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και η εφη-

μεριακή απασχόληση δεν επιτρέπεται να υπερβαίνουν 

ανά εξάμηνο τα όρια που αναφέρονται στις παραπάνω 

περιπτώσεις (Α) και (Γ).

Η απόφαση που θα ληφθεί, θα ισχύει από 01/01/2024 

σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 

(Α΄ 115).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 O Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΑΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007253101240004*


